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Tillsyn av kraftigt beskuren ek i Hökarängen 
 

Yttrande till Länsstyrelsen Stockholm 
 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
Länsstyrelsen Stockholm som yttrande i ärende 525-67392-2021.  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Stockholm har inlett en tillsyn och begär ett yttrande 
över förvaltningens åtgärd att kraftigt beskära en ek i Hökarängen. 
 
Till följd av två ledningsschakter har trädets vitalitet kraftigt 
försämrats sedan 2006. För att upprätthålla säkerheten för parkens 
besökare beslöt stadsdelsförvaltningen att göra trädet till en 
högstubbe. Genom åtgärden kan trädets ihåliga stam stå kvar till 
gagn för eklevande arter. 

Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen har kraftigt beskurit en ek i Hökarängen. 
Åtgärden har anmälts till Länsstyrelsen Stockholm. I egenskap av 
tillsynsmyndighet har Länsstyrelsen inlett en tillsyn av åtgärden och 
begär ett yttrande av stadsdelsnämnden. Yttrandet ska lämnas senast 
den 22 oktober, sedan Länsstyrelsen har beviljat ett par dagars 
anstånd med svaret. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Ärendet och förvaltningens synpunkter 
Det aktuella trädet har på mycket kort tid tappat sin vitalitet och var 
vid beskärningstillfället i princip dött. Det för arten osedvanligt 
snabba förloppet beror troligtvis på två ledningsschakter som utförts 
i trädets närhet. Den första var en schakt för en elkraftledning som 
utfördes 2006. Den andra schakten har utförts av okänd anledning 
och finns inte med i stadens register över utförda schakter. Således 
har den utförts utan att staden medgivit ett så kallat schakttillstånd. 
Vid bedömning av schaktens bredd så gäller det troligen fjärrvärme. 
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Flygfoto 2010 med spår efter schakt 
 
Att trädet snabbt tappat sin vitalitet beror troligtvis på att schakt 
utförts i trädets rotzon. En annan trolig orsak är förändring av 
grundvattenförhållanden till följd av schakterna. Bilderna nedan 
visar hur trädets vitalitet har förändrats från 2006 fram till i år. 
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Referensbild av en annan ek i området 2015 
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Trädet står i ett populärt och välbesökt område med både en stor 
lekplats och en plaskdamm. Under åren har stora grenar allt oftare 
rasat från trädet. För att upprätthålla säkerheten för parkens 
besökare beslöt förvaltningen att göra trädet till en så kallad 
högstubbe eller trädruin. Åtgärden gör att ekens ihåliga stam står 
kvar till gagn för eklevande arter.  

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Länsstyrelsen 
Stockholm i ärende 525-67392-2021. 
 
 

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilaga 
Begäran om yttrande från Länsstyrelsen Stockholm
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